
ORIGINALE 
   

 

COMUNE DI PELUGO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 
Codice fiscale 86003230223 P.Iva 00350700225 

Tel. 0465/801132 -  Fax 0465/800326 
e.mail  comune@comune.pelugo.tn.it 

 
 

  

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  N.  89 
della Giunta Comunale 

 

 

 

 

OGGETTO: CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ DI 
MARKETING TURISTICO TRA I COMUNI DELLA VAL RENDENA E DI 
TRE VILLE E “MADONNA DI CAMPIGLIO AZIENDA PER IL 

TURISMO S.P.A.” – EROGAZIONE CONTRIBUZIONE PRO 
ANNUALITÀ 2022. 

 
 
 

 

 L’anno DUEMILAVENTIDUE, addì 24 del mese di NOVEMBRE alle ore 11.45 presso la 

Sede Municipale di Pelugo, a seguito di convocazione disposta dal Sindaco e previa osservanza 

delle formalità prescritte dalle norme vigenti, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 

 

 

I Signori: 

 

 

 

Presenti 

 

 

Assenti 
 

 

 
 

Giust. 
 

Ingiust. 
 

 

Chiodega Mauro          - Sindaco 

 

X 

 

 

 

  

 

Chiodega Paola            - Vice Sindaco 

 

 

X 

 

 

  

 

Campidelli Luca           - Assessore 

 

 

X 

 

 

 
  

 

Pollini Sonia                - Assessore 

 

 

X 

 

 

 
  

 

 

Il Signor Chiodega Mauro nella sua qualità di SINDACO, ha assunto la presidenza e, 

con l’assistenza del Segretario Comunale dott. Alessandro Paoletto, dopo aver accertato 

la regolare costituzione dell’adunanza, ha dichiarato aperta la seduta per la trattazione 

dell’argomento indicato in oggetto. 



 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 89 DI DATA 24 NOVEMBRE 2022 

PUBBLICATA ALL’ALBO COMUNALE IN DATA 29.11.2022 

ESECUTIVA A PUBBLICAZIONE AVVENUTA 
 

 
 

OGGETTO:  Convenzione per la realizzazione di attività di marketing turistico tra i 
Comuni della Val Rendena e di Tre Ville e “Madonna di Campiglio Azienda 

per il Turismo S.p.A.” – Erogazione contribuzione Pro annualità 2022. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 29 dd. 29.12.2021 con la quale si 
approvava lo schema di convenzione con durata triennale per gli anni 2021-2022-

2023 tra i Comuni di Carisolo, Pinzolo, Giustino, Massimeno, Bocenago, Caderzone 
Terme, Strembo, Spiazzo, Pelugo, Porte di Rendena, Tre Ville e Madonna di Campiglio 
Azienda per il Turismo S.p.A. per la collaborazione in ambito promozionale e turistico 

al fine di valorizzare il sistema turistico locale presente in sintonia con gli scopi fissati 
dal Piano del Turismo dalla Provincia Autonoma di Trento, e per regolare il 

finanziamento dei Comuni all’Azienda per lo svolgimento delle attività di interesse 
generale previste all’art. 7 della Legge Provinciale 12 Agosto 2020; 

Dato atto che con la precitata deliberazione consiliare n. 29 dd. 29.12.2021 

veniva altresì deliberato: 
1.  Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione; 

2. Di autorizzare la Giunta Comunale ed i funzionari responsabili, ciascuno per la 
propria competenza a dare attuazione a quanto previsto dalla convenzione di cui al 
precedente punto 1, dando atto che per la formalizzazione dell’impegno e 

successiva liquidazione della spesa annua di € 5.222,00 le singole annualità 
2021 – 2022 e 2023 provvederà la Giunta Comunale con apposito provvedimento 

con imputazione della spesa al cap. 1865 P.F. 1.04.04.01.01 Missione 07 
Programma 01 secondo esigibilità. 

3. Di subordinare la liquidazione della quota annuale di finanziamento per le 

annualità 2021, 2022 e 2023 alla produzione, da parte della Società, di una 
relazione sull’attività svolta corredata delle spese effettivamente sostenute e di una 

dichiarazione sostitutiva di atto notorio resa dal legale rappresentante attestante il 
rispetto del limite di cui al comma 5 dell’art. 16 della L.P. n. 8/2020, il quale 
testualmente recita: “In ogni caso il finanziamento delle attività e funzioni previste 

dall’articolo 7 non può superare il limite del 49 per cento del totale del valore della 
produzione del conto economico. Concorrono a formare la quota massima del 49 

per cento i finanziamenti o i trasferimenti comunque denominati da parte di 
amministrazioni o di enti pubblici”. 

Vista la domanda di contributo dell’Azienda per il Turismo Madonna di Campiglio, 

pervenuta al prot. com.le nr. 2940 dd. 18.08.2022, mediante la quale la stessa chiede 
la conferma dell’impegno alla contibuzione così come definita nella tabella all’art. 6 

“Definizione dei criteri e quantificazione del contributo” che per il Comune di Pelugo 
ammonta ad Euro 5.222,00 e chiede altresì una contribuzione aggiuntiva così come 
disciplinato all’art. 7 della Convenzione “Contribuzione aggiuntiva” per il sorgere di 

nuovi progetti di interesse generale e di sostenibilità ambientale per una quota a 
Comune quantificata in Euro 1.000,00 per il Comune di Pelugo; 

Rilevato che con stessa nota viene precisato che tale quota di contribuzione 
aggiuntiva riguarda a titolo di esempio, non esaustivo, il progetto di apertura estiva 

dell’impianto Pinzolo Campiglio Express in compartecipazione con Funivie Pinzolo, 



progetto con finalità generale che permetto lo spostamento dei turisti dall’alta Val 

Rendena a Ccampiglio e viceversa senza l’utilizzo di autovetture oltre che progetto 
inerente gli obiettivi di sviluppo del prodotto turistico e di sostenibilità ambientale che 

APT si prefigge di raggiungere, obniettivi desciplinati nella nuovo L.P. 8/2020 e 
riportati nello Statuto di APT; 

Visto il Piano Marketing operativo 2022; 

Vista l’autodichiarazione del rispetto requisiti attestante il rispetto del limite di cui 
al comma 5 dell’art. 16 della L.P. n. 8/2020, il quale testualmente recita: “In ogni 

caso il finanziamento delle attività e funzioni previste dall’articolo 7 non può superare 
il limite del 49 per cento del totale del valore della produzione del conto economico. 

Concorrono a formare la quota massima del 49 per cento i finanziamenti o i 
trasferimenti comunque denominati da parte di amministrazioni o di enti pubblici” 

Dato atto che necessita pertanto con la presente deliberazione provvedere 

all’impegno della spesa relativa alla quota a carico del Comune di Pelugo quantificata 
in complessivi € 6.222,00.= per l’anno 2022 imputandolo al cap. 1865 PDCF 

1.04.04.01.001 Missione 07 Programma 01 del Bilancio Finanziario 2022-2024 – 
Esigibilità 2022 e subordinando la liquidazione alla presentazione da parte di Madonna 
di Campiglio Azienda per il Turismo S.p.A. di una relazione sull’attività svolta nell’anno 

2022 corredata delle spese effettivamente sostenute;  

Vista la deliberazione consiliare n. 004 dd. 22.03.2022 recante ad oggetto 

“Esame ed approvazione del bilancio di previsione 2022-2024 e dei relativi allegati e 
del Documento unico di Programmazione (DUP) 2022-2024.”; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 012 di data 22.03.2022 con la 

quale è stato approvato l'atto di indirizzo generale per la gestione del bilancio di 
previsione 2022-2024; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2; 

Visto che sulla proposta di deliberazione è stato espresso parere favorevole di 

regolarità tecnico – amministrativa, per quanto di sua competenza, da parte del 
Segretario Comunale interessato, ai sensi degli artt. 185 e 187 del Codice degli Enti 

Locali (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2; 

Visto che sulla proposta di deliberazione è stato espresso parere favorevole di 
regolarità contabile, comprensivo dell’attestazione della copertura finanziaria, per 

quanto di competenza, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
degli artt. 185 e 187 del Codice degli Enti Locali (C.E.L.), approvato con L.R. 

03.05.2018, n. 2; 

Con voti favorevoli unanimi legalmente resi; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di impegnare quota di competenza del Comune di Pelugo per l’Anno 2022 
quantificata in complessivi € 5.222,00.= al cap. 1865 PDCF 1.04.04.01.001 

Missione 07 Programma 01 del Bilancio Finanziario 2022-2024 – Esigibilità 2022 
quale contribuzione da erogare a Madonna di Campiglio Azienda per il Turismo 

S.p.A. ai sensi dell’art. 6 “Definizione dei criteri e quantificazione del contributo” 
della convenzione nelle premesse citata stipulata tra i Comuni di Carisolo, Pinzolo, 
Giustino, Massimeno, Bocenago, Caderzone Terme, Strembo, Spiazzo, Pelugo, 

Porte di Rendena, Tre Ville e Madonna di Campiglio Azienda per il Turismo S.p.A. 



per la collaborazione in ambito promozionale e turistico al fine di valorizzare il 

sistema turistico locale presente in sintonia con gli scopi fissati dal Piano del 
Turismo dalla Provincia Autonoma di Trento, e per regolare il finanziamento dei 

Comuni all’Azienda per lo svolgimento delle attività di interesse generale previste 
all’art. 7 della Legge Provinciale 12 Agosto 2020, n. 8; 

 
2. Di impegnare quota di competenza del Comune di Pelugo per l’Anno 2022 

quantificata in complessivi € 1.000,00.= al cap. 1865 PDCF 1.04.04.01.001 

Missione 07 Programma 01 del Bilancio Finanziario 2022-2024 – Esigibilità 2022 
quale contribuzione da erogare a Madonna di Campiglio Azienda per il Turismo 

S.p.A. ai sensi dell’art. 7 ““Contribuzione aggiuntiva” per il sorgere di nuovi 
progetti di interesse generale e di sostenibilità ambientale della convenzione nelle 
premesse citata stipulata tra i Comuni di Carisolo, Pinzolo, Giustino, Massimeno, 

Bocenago, Caderzone Terme, Strembo, Spiazzo, Pelugo, Porte di Rendena, Tre 
Ville e Madonna di Campiglio Azienda per il Turismo S.p.A. per la collaborazione in 

ambito promozionale e turistico al fine di valorizzare il sistema turistico locale 
presente in sintonia con gli scopi fissati dal Piano del Turismo dalla Provincia 
Autonoma di Trento, e per regolare il finanziamento dei Comuni all’Azienda per lo 

svolgimento delle attività di interesse generale previste all’art. 7 della Legge 
Provinciale 12 Agosto 2020, n. 8; 

 
3. Di subordinare la liquidazione della contribuzione di cui sopra alla presentazione 

da parte di Madonna di Campiglio Azienda per il Turismo S.p.A. di una relazione 

sull’attività svolta nell’anno 2021 corredata delle spese effettivamente sostenute; 
 

4. Di dichiarare la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta, ai 
sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino – 
Alto Adige approvato con Legge Regionale 3 maggio 2018, nr. 2. 

 
5. Di dare evidenza, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 e s.m., che 

avverso la presente deliberazione sono ammessi: 
• reclamo alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi 

dell'art. 79, 5° comma, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;  

• ricorso giurisdizionale, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.R.G.A., ai sensi 
dell’art. 2 lett. b) della legge 06.02.1971 n. 1034; 

• ricorso straordinario, entro 120 giorni dalla pubblicazione, al Presidente della 
Repubblica, ai sensi dell'art. 8 del D. P. R. 24.11.1971 n. 1199. 

 
 
 

Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto, 
 
 

IL  SINDACO 
Chiodega Mauro 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
dott. Alessandro Paoletto 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. n. 

82/2005, sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. n. 

82/2005, sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 

 

 

 


